
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 70  del 30.06.2009
OGGETTO:

LEGGE 431/1998 ART. 11 - FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE - INDIVIDUAZIONE DEL SERVIZIO COMPETENTE E APPROVAZIONE DEI CRITERI APPLICATIVI - ANNUALITÀ 2009.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì TRENTA del mese di GIUGNO, alle ore 10.15 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU GIANLUCA


ASSESSORI:         
PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

PREMESSO che:

· l’art.11 della Legge 9 dicembre 1998, N°431, ha istituito il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, destinato all’erogazione di contributi per il pagamento dei canoni di locazione sostenuti dalle famiglie in condizioni di disagio economico;

· il D.M. dei Lavori Pubblici del 7 giugno 1999 ha stabilito i requisiti minimi richiesti per beneficiare dei contributi e gli adempimenti di competenza della Regione e dei Comuni ai fini dell’assegnazione degli stessi a favore degli aventi titolo;

· con deliberazione N°27/14 del 9.6.2009, la Giunta Regionale ha approvato i criteri di individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione del contributo per l’annualità 2009;

VISTA la nota N°22982 del 10.06.2009 dell’Assessorato dei Lavori Pubblici che dispone che il fabbisogno relativo al 2009 deve essere accertato dai Comuni entro il 15 settembre 2009, a pena di esclusione dal piano Regionale di ripartizione;

VISTA la delibera della GR 28/15 del 19.6.2009 che approva definitivamente il provvedimento 24/21 relativo all’incremento dei limiti di reddito per l’accesso all’edilizia convenzionata;

DATO ATTO che questo Comune non può disporre di fondi da destinare alla finalità di cui all’art. 11 della legge N°431/1998 e che pertanto non si procede ad integrare o modificare i criteri di accesso ai benefici fissati dalla legge e dalla sopra citata delibera N°24/16 della Giunta Regionale;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’0rdinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio Attività Produttive-Demografico-Tributi in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;


Con votazione unanime

D E L I B E R A

· Di procedere agli adempimenti previsti dal D.M. dei Lavori Pubblici del 7.6.1999 senza ulteriori modifiche ed integrazioni ai criteri per la definizione delle classi di reddito e delle soglie di incidenza del canone sul reddito stabiliti dalla delibera N°24/21 della Giunta Regionale;

· Di stabilire che i punteggi, ai fini della formazione della graduatoria di assegnazione, saranno attribuiti con i criteri sotto indicati:

	1) Reddito annuo imponibile complessivo del nucleo familiare non superiore a  € 12.944,00, rispetto al quale l’incidenza del canone di locazione risulti non inferiore al 14% (Fascia A).

2) Reddito annuo imponibile del nucleo familiare non superiore ai seguenti limiti:

     Numero componenti nucleo familiare                                      limite di reddito

              1 o 2 persone                                              €  15.404,00

              3 persone                                                    €  18.510,00

              4 persone                                                    €  21.617,00

              5 o più persone                                          €  22.652,00  

 rispetto al quale l’incidenza del canone di locazione risulti non inferiore al 24% (Fascia B).
	PUNTI 2

	
	PUNTI 1


Per il punto 1) 

	INCIDENZA CANONE SUL REDDITO
	

	14%
	Punti  0

	Dal 15 al 30 %
	Punti  1

	Dal 31 al 50%
	Punti  2

	Oltre il 50%
	Punti  3


Il contributo sarà tale da ridurre l’incidenza al 14% per un massimo di €  3.098,74.

Per il punto 2)

	INCIDENZA CANONE SUL REDDITO
	

	24%
	Punti 0

	Dal 25 al 40%
	Punti 1

	Dal 41% al 50%
	Punti 2

	Oltre il 50%
	Punti 3


Il contributo sarà tale da ridurre l’incidenza al 24% per un massimo di  €  2.324,05.

· Di stabilire, altresì, che il reddito del nucleo familiare sarà diminuito di € 516,46 per ogni figlio a carico come definito dalle norme fiscali in vigore;  

· Di disporre che l’ammontare del contributo potrà essere incrementato fino a un massimo del 25% qualora nel nucleo familiare siano presenti ultrasessantacinquenni o disabili con invalidità superiore al 67%;

· Di incaricare il Servizio Attività Produttive–Demografico–Elettorale–Tributi ad avviare le procedure per la predisposizione del bando e della graduatoria per l’individuazione dei beneficiari dei contributi oggetto del presente atto;

· Di rendere la presente deliberazione, con votazione separata e unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

